Chaldaeorum regione erant, sicut Liber Geneleos declarans indicat, etc. «

a Vers. τῶν lxx. a nobis è regione collocata convenit cum lectione Eusebiana; nec distat lectio Lat. Vulg. nisi in nomine *Ur*. » Tulit itaque Thare Abram filium suum, et Lot filium Aran, filium filii sui, et Sarai nulum suam, uxorem Abram filii sui, et eduxit eos de Ur Chaldaeorum «: ubi pro *Ur*, lxx. habent regio. Arm. in Eus. երկիր; terra, in sacro textu աշխարհ, regio. Sed Lectio Arm. text. ibi in Gen. habet ulterius և զնաքորս զորդի իւր, et Nachor filium suum: quod desideratur apud alios, nisi solum Samaritanus textus memorat Melcham uxorem Nachor filii Tharae. Insuper nota obiter, pro illo զորդի որդւոյ իւրոյ, quod legitur in Gen. convenienter caeteris filium filii sui, υἱὸν τοῦ υἱοῦ αὐτοῦ, Interpretem Eusebii apposite reposuisse զԹոռն իւր, quod idem declarat sc. nepotem suum (ex filio, id est ex Aran).

յառաջագոյն քան զովգիգեայ ժամանակն, և քան զոր առ ովգիգեաւ մեծ ջրհեղեղն յիշատակի՝ ի յունաց ամենեւին ո՛ւր ուրեմն՝ ի բացեայ յայնց ժամանակաց ջրհեղեղն՝ որ յերբայեցոց պատմի, գրեթէ հազար և երկերիւր ամօք յառաջ քան զովգիգայ ժամանակն, որք նախ քան զառ զեկաղիոնիւ ջրհեղեղաւն կան խեալ պատահէ ամօք մ՛ծ :

Իսոյց ընդ ասորեստանեաց մատենագրութեանն, և ընդ՝ որ անդ ինչ պատմութիւն վասն ջրհեղեղին աւանդեցաւ, ոչ սակաւ ինչ ազգակաւ նութիւն երբայեցոց պատգամքն ունին՝ հմուտ առնել, թէ յառաջ քան զջրհեղեղն պայազատութիւնք ազգաց մի ըստ միոջէ՝ ի տասներորդ թիւ համարոյ ձգեալ յաւականեցան :

Իսոյց յետ ջրհեղեղին յերկց աւրանց ընդ ընաւ տիեզերս ազգք մարդկան սերեցան : Վասնզի յարե-

rant; atque plurimum antecedunt Ogygi aetatem, et pariter magnum Diluuium a Graecis sub Ogygo commemoratum: omnino (inquam) diluuium ab Hebraeis enarratum, ab illis temporibus distat; ita ut praecedat mille ducentis ferme annis Ogygi tempora; eaque ante diluuium sub Deucalione factum ccl. annis antecedere comperiuntur.

Verum enim vero cum Assyriorum commentariis, et historiis in iis; quae de diluuiio traduntur, non modicam affinitatem Hebraeorum scripta praeseferunt; quibus edocemur, ante diluuium, successiones generationum ad decimum usque numerum extensas fuisse ac completas .

Ceterum, post diluuium a tribus viris, per uniuersum orbem terrarum genus humanum propagatum est'. Si-

2 Similia percussit fusius Joseph. Lib. 1. Antiq. c. 6. quem forsans consuluerit Eusebius; sicut et S. Hier. utrumque consuluisse videtur in Lib. Quaestionum Hebraicarum in Genesim. Legas, velim, loca citata non modicum opportuna ad dilucidationem Auctoris nostri. Ea verò, quae uberius congegit Scaliger de posteritate trium Noachi filiorum in suis excerptis Pseudo-Eusebianis, Syncelli et Cedreni sunt collectiones, a quibus longe hic abest auctor noster. Unus Asolici auctor Arm. ad verbum Eusebii integram paginam descripsit L. 1. c. 5. ita ut commodius hoc in loco transcribi operae pretium sit, quippe qui prodesset possit pro altero Eusebiano codice. Sic ergo fert textus et lectio Asolici. * Յետ ջրհեղեղին յերկց արանց ընդ ընաւ իսկ տիեզերս, ազգ մարդկան սերեցան : Քանզի յարեթէ եւրովպէ ամենայն, յեմուտիւ լեռնէ մինչև յարեմոնայ ովկիանոս ասն զազգացն բնակութիւն : Եւ ՚ի քամայ զերեկացոց աշխարհն և զեգիպտոս, և ևս անգր յարեմոնայ կողմանս : Եւ ՚ի սեմայ՝ որ ճերէց եղբայրն էր,